ШАЙДУРОВСКИЙ  ВЕСТНИК
№ 13(374) 09 июня 2025 года
Информационный бюллетень органов местного самоуправления
Шайдуровского сельсовета
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАЙДУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Шайдурово

от 06.06.2025                                                                                                 № 65

	Об утверждении перечня должностных лиц администрации Шайдуровского составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с Законом Новосибирской области от 14.02.2003 года   № 99-ОЗ «Об административных правонарушениях в Новосибирской области», администрация Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить перечень должностных лиц администрации Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях согласно приложению.
2. Признать утратившим силу: постановление администрации Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 16.01.2024 года № 7 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации  Шайдуровского сельсовета   Сузунского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Шайдуровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шайдуровского сельсовета   Сузунского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шайдуровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                            Ю.А.Жеребненко

Приложение
к постановлению администрации
Шайдуровского сельсовета
 Сузунского района
Новосибирской области
от 06.06.2025 № 65

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации Шайдуровского сельсовета
 Сузунского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	Наименование
должностей
	Статьи закона Новосибирской области от 14.02.2003 года   № 99-ОЗ
«Об административных правонарушениях в Новосибирской области», по которым должностные лица уполномочены составлять протоколы об административных правонарушениях

	1

	Глава Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

Заместитель главы администрации Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

статьи 3.3, 3.4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.5.1, 4.9, статьи 5.2, 5.3, 5.6, 7.6, 8.2, 8.3, 8.7, 8.8, 8.10, 8.15, 8.18, 8.18.1, 8.21, 8.22, 9.1 - 9.3, 10.1, 10.2, 10.5, 11.16, 12.1, пункты 3 - 5 статьи 12.3, статьи 12.4, 12.6

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАЙДУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Шайдурово

от 09.06.2025                                                                                                   № 66

О выделении специальных мест для размещения
печатных агитационных материалов

На основании положений Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", закона Новосибирской области от 28 июня 2012 г. N 243-ОЗ "О выборах Губернатора Новосибирской области", администрация Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить на период проведения предвыборной агитации по   выборам депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва и выборам депутатов Совета депутатов Сузунского муниципального округа Новосибирской области первого созыва, назначенных на 14.09.2025 года, на территории избирательного участка специальные места (специальное место) для размещения печатных агитационных материалов установив, что зарегистрированным кандидатам на определенных настоящим постановлением местах для размещения предвыборных печатных агитационных материалов выделяется равная площадь (приложение № 1).
2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Сузунского района Новосибирской области.
3.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Шайдуровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети Интернет.
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шайдуровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области   	                     	Ю.А.Жеребненко

										     Приложение №1
к постановлению администрации
                           Шайдуровского сельсовета
Сузунского    района Новосибирской области
от 09.06.2025 № 66

СПИСОК
специальных мест (специальное место) для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательных участков Шайдуровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на период подготовки и проведения   выборов депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области восьмого созыва и выборов депутатов Совета депутатов Сузунского муниципального округа Новосибирской области первого созыва

	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Местонахождение участков
	Места для размещения печатных агитационных материалов

	1
	2
	3
	4

	1
	934
	с.Шайдурово, ул. Выглазова, 101;

	стенд в фойе пекарни ЗАО «Пламя»,

	2
	934
	с.Шайдурово, ул. Выглазова, 83
	доска объявлений у здания администрации Шайдуровского сельсовета

	3
	934
	д.М-Крутишка, ул. Центральная, 47/1
	стенд на здании магазина ЗАО «Пламя»